Массив – структурированный тип данных
Описание:

 dim имя (i1 to in) as тип данных
Например:

 dim Ms (1 to 7)as integer
	1
	0
	9
	1
	-8
	5
	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



Ms(1)=1    Ms(5)=-8

Способы задания элементов массива:

1. С клавиатуры:

for i=1 tо n
     print “A(“;i;”)=”  

     input A(i)



next i
Вывод элементов массива на экран:

for i=1 tо n  

     print “A(“;i;”)=”;A(i)  

next i
Задачи:
1. Найти сумму элементов целочисленного массива из 10 элементов.

2. Найти максимальный элемент массива (его порядковый номер).

3. Найти кол-во положительных элементов массива, кратных 5.

4. Найти среднее арифметическое элементов массива, кратных 3.

5. Отсортировать элементы массива по возрастанию. 
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